INDICAÇÃO Nº 127/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando solucionar o problema de uma lâmpada na rua Palmeira da Concórdia que acende e apaga constantemente, funcionando como um pisca-pisca.

.

JUSTIFICATIVA

Os moradores estão reclamando, pois a referida lâmpada fica acendendo e apagando constantemente, causando uma sensação desagradável aos moradores e pedestres.

Pede-se , portanto, que tal problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE